
£?ZÉONAUE E DI ALTA SPECIALIZZAZlONE

REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. l,._ 48 del
D 4 Un. 2024

Oggetto: Incarico per avvio azioni esecutive nei confronti del sig. S.G.M. per recupero somme
dovute all’Ente — Conferimento incarico di rappresentanza e difesa dell’Azienda all’Avv.

Carmelo Antonio Ferrara, Dirigente Avvocato dell’Ente.

Proposta N° 52 del n 3 ÙÎÎ, 2024

STRUTTURA PROPONENTE
Servizio Legale e Contenzioso

Il Responsabile del Procedimento……
Registrazione Contabile

Budget Anno 2024; Conto 20202010150; Importo € 300,00; Aut. lll
NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente onsabile
Settore Economico Fin 'ario e Patrimoniale

(dott. Giovann' u a Roccella)/V /’
Nei locali della sede legale dell’Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n.321/Serv ] °/S.G./2024
Dott. Luca Fallica

con l’assistenza del Segretario, ha adottato la seguente deliberazione



Il Responsabile del Servizio Legale e Contenzioso

Premesso che, con nota prot. n. 118/URO del 02.09.2024, il Direttore della U.O.C. di Urologia ha

chiesto al Servizio Legale di procedere al recupero somme dell’intervento chirurgico in regime di

libera professione del paziente S.G.M. effettuato in data 01.07.2024, siccome non corrisposte;

Che, sulla scorta di quanto comunicato dal Direttore della UDC. di Urologia, con nota prot. gen. n.

15227 del 02.09.2024, il Servizio Legale ha diffidato il sig. S.G.M. al pagamento delle somme dovute

all’Ente per € 11.186,75;

Che, ad oggi, nessuna somma è stata corrisposta dal sig. S.G.M. all’Azienda in relazione

all’obbligazione di pagamento di cui sopra e, pertanto, si rende necessario recuperare il credito

spettante all’Azienda, conferendo il relativo incarico di rappresentanza e difesa dell’Azienda all’Avv.

Carmelo Fabio Antonio Ferrara, Dirigente Avvocato di questo Ente, domiciliato presso lo stesso;

Ritenuto di fare riserva di nominare i Consulenti Tecnici di parte, senza oneri a carico dell’Azienda,

dopo la nomina di CC. TT. UU. da parte del Giudice;

Ritenuto di autorizzare il relativo impegno di spesa pari alla somma di € 300,00 lordi a titolo di spese

esenti per C.U. e diritti di cancelleria, da imputare nello S.P. 20202010150 (fondo rischi per spese

legali cause civili) Anno 2024, Aut.] 1 1;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

Avviare le opportune azioni esecutive a tutela del credito dell’Azienda nei confronti del sig. S.G.M.,

conferendo il relativo incarico di rappresentanza e difesa all’Avv. Carmelo Fabio Antonio Ferrara,

Dirigente Avvocato di questo Ente, domiciliato presso lo stesso;

Autorizzare il relativo impegno di spesa pari alla somma di € 300,00 lordi a titolo di spese esenti per

C.U. e diritti di cancelleria, da imputare nello S.P. 20202010150 (fondo rischi per spese legali cause

civili) Anno 2024, Aut.] 1 1;

Fare riserva di nominare i Consulenti Tecnici di parte, senza oneri a carico dell’Azienda, dopo la

nomina dei CC. TT. UU. da parte del Giudice;



Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, stante la necessità di avviare le azioni

esecutive necessarie alla tutela del credito dell’Azienda.

Servizio Legale e Contenzioso
r elo F. A. Ferrara

Il Responsabile
Avv.

***

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale

D E L I B E R A

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Avvocato e, pertanto di:

Avviare le opportune azioni esecutive a tutela del credito dell’Azienda nei confronti del sig. S.G.M.,

conferendo il relativo incarico di rappresentanza e difesa all’Avv. Carmelo Fabio Antonio Ferrara,

Dirigente Avvocato di questo Ente, domiciliato presso lo stesso;

Autorizzare il relativo impegno di spesa pari alla somma di € 300,00 lordi a titolo di spese esenti per

C.U. e diritti di cancelleria, da imputare nello S.P. 20202010150 (fondo rischi per spese legali cause

civili) Anno 2024, Aut.l 1 1;

Fare riserva di nominare i Consulenti Tecnici di parte, senza oneri a carico dell’Azienda, dopo la

nomina dei CC. TT. UU. da parte del Giudice;

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, stante la necessità di avviare le azioni

esecutive necessarie alla tutela del credito dell’Azienda.

Il Direttore Ammin' trativo
(Dott. GiovanniA ino)

Il Di ett re Generale



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

@ ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, così come sostituito

dall’art.53 L.R. n.30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania

Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

.Évimmediatamente

E] perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


